(1) L. 22, C., *ad senatusconsultum Velleianum*.

(2) Notez ces mots: *alia alienatio*. L'hypothèque est donc une aliénation; hypothéquer, c'est donc aliéner.

(3) Cujas rappelle la nouvelle 61 dans son commentaire de la loi *Ult.*, C., *De rei uxoriæ action.*, et il dit aussi: « Ut si mulier consenserit alienationi fundi dotalis, vel obligationi »